3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	18.05.2017

	№    718 - п

О правилах индивидуального отбора при приёме либо переводе в образовательные организации города Владимира для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или
 для профильного обучения
В целях реализации постановления департамента образования администрации области от 06.02.2017 № 6 «Об установлении правил индивидуального отбора при приёме либо переводе в образовательные организации Владимирской области и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», на основании приказа департамента образования администрации Владимирской области от 15.02.2017 № 134 «О реализации постановления департамента образования администрации области от 06.02.2017 № 6» приказываю:
1. Принять к исполнению Правила индивидуального отбора при приёме либо переводе в образовательные организации Владимирской области и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, утвержденные постановлением департамента образования администрации области от 06.02.2017 № 6 (далее – Правила).

2. Отделу общего и дополнительного образования довести постановление департамента образования администрации области от 06.02.2017 № 6 «Об установлении правил индивидуального отбора при приёме либо переводе в образовательные организации Владимирской области и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» и приказ департамента образования администрации Владимирской области от 15.02.2017 № 134 «О реализации постановления департамента образования администрации области от 06.02.2017 № 6» до руководителей общеобразовательных организаций.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1.  Принять к исполнению Правила, утвержденные постановлением департамента образования администрации области от 06.02.2017 № 6, с рекомендациями об учете результатов   государственной   итоговой   аттестации   по  образовательным  программам  основного  общего  образования  по общеобразовательным  предметам,  изучение  которых  предполагается  на углубленном или профильном уровне, для организации индивидуального отбора при приеме  либо  переводе учащихся в образовательные организации города Владимира для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения с начала 2018/2019 учебного года.

3.2.  Внести необходимые изменения в локальные нормативные акты образовательной организации до начала 2018/2019 учебного года.

4. Признать утратившим силу приказ управления образования от 01.07.2014 № 783-п  «О порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в образовательные учреждения г.Владимира для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» с момента вступления в силу Правил.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования Пенькову И.И.

	Е.С. Аксенова

И.Б. Меркулова, 32 64 91
	Завизировано

(непосредственный начальник исполнителя)

	Согласовано

(исполнитель поручения приказа)

	Заведующий отделом общего и дополнительного образования

	Заместитель начальника управления

	________________ С.И. Медкова

	________________ И.И. Пенькова

	Размещение электронной версии приказа в папке АППАРАТ/Шинкаренко/Приказы

управления образования произведено
	Подлежит публикации во внешних справочных информационных системах и на сайте управления образования

	Файл: О реализации постановления департамента образования администрации области от 06.02.2017 № 6.odt

	____________________ (И.Б. Меркулова)

                           (подпись, дата)

	Разослать через Сириус:
	Дата отправки

	_____________________

	Разослать руководителям образовательных учреждений по эл.почте:

	(рассылка оформляется в отделе ИОиМ исполнителем приказа)

	________________________ (Л.М. Шинкаренко)